
17.05.2023г. №32 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВАЯ ИДА» 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«Об охране жизни на водных объектах  в муниципальном 

образовании «Новая Ида» 
 
 

Руководствуясь п. 26 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Новая Ида» 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Запретить купание на водных объектах в границах муниципального 

образования «Новая Ида». 
2. Рекомендовать директору ООО «Боханская АБЗ» Кириллову И.М. 

установить аншлаги, запрещающие купание в границах арендованной зоны.. 
3. Рекомендовать Директорам и руководителям структурных подразделений: 

школ, школ-садов, детского сада: Урбанова С.Е., Бухаевой И.В., Тангановой Е.П., 
Гергеновой В.М., Гладцуновой М.Г. с персоналом провести  дополнительные  
инструктажи  по  соблюдению  правил поведения на водных объектах с 
обучающимися и воспитанниками. 

4. Вести разъяснительную работу с населением о запрете купания в 
неорганизованных местах. 

5. Постановление подлежит официальному опубликованию на сайте в сети 
интернет. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава администрации 
МО «Новая Ида»                                                                                         
Баханова Л.В. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


